











# 2025年 3月期 第1四半期 決算補足資料

本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しでありこれらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。  
従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おきください。

2024年 8月 5日



**ニチアス株式会社**

セグメント	24/3期 1Q	25/3期 1Q	概況
プラント向け 工事・販売			石油精製・石油化学プラント向けメンテナンス需要が堅調に推移しました。また、原子力関連の工事量も増加しました。
工業製品			中国向け環境製品の需要は軟調なもの、国内のインフラ向けシール材等の需要が堅調に推移しました。
高機能製品			半導体製造装置向け製品の需要に持ち直しの動きが見られました。
自動車部品			足元では国内自動車メーカーの減産影響はあるものの、円安進行による為替恩恵はありました。
建材			一部大型物件の工期遅延の影響はあるものの耐火被覆材の需要は堅調に推移しました。 (事業構造の見直しによる改善は進展)

# ◇ 2025年3月期 業績の概要

(単位：億円)


	2024年3月期				2025年3月期						
	1Q	上期	下期	通期	1Q	上期		下期	通期		
	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	8/5 予想	前期比 増減	8/5 予想	8/5 予想	前期比 増減
売上高	592	1,200	1,294	2,494	633	7%	1,230	2%	1,300	2,530	1%
営業利益	76 12.9%	157 13.1%	195 15.1%	352 14.1%	105 16.7%	38%	190 15.4%	21%	205 15.8%	395 15.6%	12%
経常利益	91 15.4%	185 15.4%	205 15.8%	390 15.6%	121 19.1%	32%	215 17.5%	16%	210 16.2%	425 16.8%	9%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	64 10.7%	130 10.8%	140 10.8%	270 10.8%	85 13.5%	35%	148 12.0%	14%	145 11.2%	293 11.6%	9%

(単位：円)

一株利益	95.78	195.65	210.87	406.52	130.10	36%	225.25	15%	220.65	445.90	10%
配当金 (配当性向)		48 24.5%	50 23.7%	98 24.1%			52 23.1%	8%	52 23.6%	104 23.3%	6%

# ◇ 2025年3月期 セグメント別 業績推移

(単位：億円)

		2024年3月期				2025年3月期							
		1Q	上期	下期	通期	1Q		上期		下期		通期	
		実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	8/5 予想	前期比 増減	8/5 予想	8/5 予想	前期比 増減	
プラント向け 工事・販売	売上高	166	337	398	735	198	20%	370	10%	350	720	△2%	
	営業利益	22 13.0%	44 13.0%	62 15.5%	106 14.4%	34 17.1%	57%	53 14.3%	47 13.4%	100 13.9%	△5%		
工業製品	売上高	126	251	261	512	126	1%	255	2%	285	540	5%	
	営業利益	26 20.7%	51 20.4%	54 20.6%	105 20.5%	29 22.8%	11%	57 22.4%	63 22.1%	120 22.2%	14%		
高機能製品	売上高	105	212	216	428	115	10%	225	6%	245	470	10%	
	営業利益	24 22.5%	48 22.7%	48 22.3%	96 22.5%	27 23.6%	15%	53 23.6%	57 23.3%	110 23.4%	14%		
自動車部品	売上高	118	247	254	501	124	6%	250	1%	265	515	3%	
	営業利益	7 5.8%	17 6.7%	21 8.3%	38 7.5%	12 10.0%	82%	24 9.6%	26 9.8%	50 9.7%	33%		
建材	売上高	77	154	163	317	68	△12%	130	△15%	155	285	△10%	
	営業利益	△2 △2.1%	△3 △1.8%	10 6.2%	7 2.3%	3 4.7%	-	3 2.3%	-	12 7.7%	15 5.3%	104%	
全社	売上高	592	1,200	1,294	2,494	633	7%	1,230	2%	1,300	2,530	1%	
	営業利益	76 12.9%	157 13.1%	195 15.1%	352 14.1%	105 16.7%	38%	190 15.4%	205 15.8%	395 15.6%	12%		